
EstrdodoCear£-Prefeitul.aMuniclpaldeDeputadolrapuanPinheiro.AComissaodePregaotomaptiblicoqueesfadisponlvelnasaladelicitac6es
na Av. dos Tres Poderes, 75, no Pt6dio dr Prefeitura Municipal de Dep.  Irapuan Pinheiro/CE e sites:  www.bll.org.br e http://ww.tce.ce.gov.br/1icitacoes
o Edital  de Pregao Eletr6nico n° 2023.08.07. I-PE.  Registro de Pre9o visando  a  futura  e eventual aquisicao de generos alimentieios para a atender as
necessidades da Secretaria do Desenvolvimento  Social  e Econ6m]co do  Municipio de  Deputado  lrapuan Pinheiro.  Data do Inicio de Cadastramento de
PropostadePre9os:apartirde08deagostode2023apartirdas16:00horas(horariodeBrasilia);DatadeAbcrfuradePropostas.21deagostode2023das
nR.nnacno.n^h.`,../I„`.4*,`i^D...^:I:.  T`T-`.  i`_._  I_  T`.__    ,      ,    n               ^.    . _ _  _____,`  _ ----  _-'  `--` .-`-.`  .  ``,Y\,.3\++.>-< \   \\+

93q°u:naao°:;°s°dF:ri:e([hs?£°o8:oBTssji[2a-oBFh)6r%atfrdoa£`;i:cfaais:npareAC;Sd::i:e:gp°oS;%rde:,27052,3caesn°tr9o,°g:p°Trsafhu°:aE:#o7c:c'±[,a;Djt
I,''  ^.,.I..   T\^_--+_J_  T___.._._  n±_I  _.  __    A-^,\  -^^^     , _   _   _____-`     -,   _-```` -,-- I,'  ..`
bll.org.br. Deputado lrapuan Pinheiro, 07.08.2023. Antonio Lucas Feitoza de SousaL Presidente da CPL.

***  ***  ***
EstadodoCeari-CfmaraMunicipaldeNovaOlinda-AvisodeHomologacao-PregaoPresencialN.02023.06.21.01PP
deempresaespecializadaparapresta6aodeserviapsdeapoioadministrativocomacompanhamentonaareadelicitac6esecon
A ,... :^=_^1  I_\T_.._  ^I=_.I_   -T`    T-Municipal de Nova Olindr-CE. Empresa vencedora:  Bo^aventura e Lavor Advogados Consultores
deR$103.200,00(centoetr€smile-duzentosreais).ConsiderandoqueoPregoeiroOficialgarantiudurantetodooprocedimenti
ao principio constitucional, de responsabilidade da Camara Municjppl de Nova Olinda-CE, dou fe aos atos do pregoeiro, I)a
-,A-ad4^  ^^;_^  _i+_I_    ____   _.._  .____  I____

Ordenador de Despesas da CMNO.

a

A

e Assessores LTDA - CNPJ

processo acima citndo, para que produza os seus efeitos legais e juridicos. Nova Olinda -CE, em 07 deagosto de 2023. Franci
nto, venho homologar

6 Bezerra

***  ***  ***
EstedodoCeard-Prefeitul.aMunicipaldeQuixerd-ServicoAut6nomodeAguaeEsgotodoDistritodeLagoinha-Quirel.6-PregaoEletr6nicoN°
0026/2023-Tipo:MenorPreco.AComissaoPermanentedeLicita9aodaPrefeituraMunicipaldeQuixer6,1ocalizadenaRunPe.Zacanas,n°332,Centro
-Quixer6/CE,tel(88)2172-1092,tomaphblicoqueseencontraadisposi¢5odosinteressadosoedit,aldePregaoEletr6nicoN°0026/2023,cujoobieto
6aaquisigfodematerialhidraulicodestinadoamanuten9aodasatividadesdoServj¢oAut6nomodeAguaeEsgoto-SAAEdoDistritodeLagoinhano
MunicipiodeQuixer6,sendooCadastramentodasPropostasat6odia21/08/2023,asO8:00h;abertundaspropostasnodia21/08/2023asO9:00heini'cioda
scssaodcdisputadeprc€osnodia21/08/2023apartirdas09:10(horariodeBrasilia).0referidoEditalpoderaseradquindonoenderecoeleti.6nicohttpsw
novobbmnet.com.br/enoportaldelicitac6esdoTCE:www.tce.ce.gov.brnicitacoesapartirdadatadestapublicacao.Quixer6-CE,08deagostode2023.
Tingo Mala Pires - Presidente da Comissao de Licitacao.

***  ***  ***

ESTAD0 DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA -AVISO DE LICITACAO - EDITAL DE PREGA0 ELETRONIC0

ge°io°£:£3;;:2£trfax;E#£asq£;a;eedp:f£gfi::%#±n;#E:*r:eg]£D£E:fi§i:iA;°g=:Naps=i[F;ifqfesenE°re:g[3o::E?5gG:it#9:o32o°£aT1:S2R8£939sgElh£E;RSs'
Pr`e¥£sraA&ii:[¥Tdt¥£:.tiDn%a#ELifdpa]3uB|ic[a:::¥::tFa%f:o%ar'£::sd'£fooT%6a:s]:'aoo¥rsg/c£Tc:]rt:;;:2oa;edcen::Oo9s:gB=;a;;OLuuen,aas#u[#
Lopes - Pregoelra Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Aquiraz -Ditigencia -Documeiltos de Habilita¢ao -Concorrencja Pdb]ica N°  13.012/2023 CP. A
Comissao Permanente de Licitagao da Prefeltura Municipal de Aquiraz toma ptiblico para conhecimento dos interessados que promovera diligencia em
relac5o aos documentos de habilitapao das licitantes a seguir:  CFL Construtora e Girao & Rubens Const"c6es, Servicos e Transporte LTDA, conforme
inteiroteorconstantedrafadejulganentoinicialreferenteaConcolTenciaPublicaN°13.012/2023CPcujoobjetoeacontratapaodeempresaespecializada
pan coustrapao da nova EREF Jos6 Rodngues Monteil.o, de interessc da Secretana de Educac5o do Municipio de Aquiraz/CE. As licitantes acima citadas
devemprestrosesclarecinentosnoprazode02(dois)diashteis,sobpenadeinabilitapao.Maioresinformap6es|)oder5oserobtidasnasededaComiss5o,
1ocalizada a Run da lntegrapfo, SIN, Centro, Aquiraz, Ceara ou pelo telefone (85) 4062.8090 (ranal 9184) no horino de 8h as 12h. A Comissao.

***  *++  ***
Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei n°  10.520/02, Decreto Federal n°  10.024/2019 e
8.666/93  e suas altera96es, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim -CE,  Comunica aos interessados que realizara Pregao Eletr6nico n° 0208.01/2023
- PMF/SRP, para o Registro de Prego para futuras e eventuals aquisicao de diversos matenais sendo:  construcao. hidraulico, tintas, ferramentas, madeira e
ferragensdestinadosaatenderasnecessidadesdasSecretanasMunicipaisdeFortim/CE.Sendoocadastramentodaspropostasapartirdodia08/08/2023,ate
odia21deAgostode2023asO8hoohoras(HorariodeBrasilia),nositehttps;//novobbmnet.com.bl/.Aberfuradaspropostasnodia21deagostode2023as
O8h30horas(HordriodeBrasilia)eafasedaDisputadeLancesnodia21deagostode2023ds10h30horas(HordriodeBrasilia).0referidoeditalpodefaser
edquiridonoenderecodaPtefeituraMunicipaldeFortim,aViladaPaz,n°40-Centro-Fortim/CE-CEP:62.815-000,nohorinodeexpedienteaophblico
e no Portal de Licitap5es  BBhINET - licitac6es pilblicas - site https://novobbmnet.com.br/, para verlficacao de informacao e alterag6es supervenientes.
Maria Vanessa Lourenco Menezes - Pregoeira.

***  ***  ***

Estado do Ceari -Municipio de Acarape -Aviso de Julgamento de Habilita¢ao -Tomada de Pre¢os N° 1506.10/2023. 0 Presidente da CPL de
Acarape toma pbblico para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da Habilitagao para a licitagao acima referida, cujo objeto e a
contratapaodecmpresaparapresta9aodeservicosdecousultonaatunnal,visandoaelabora9aodorelat6noanualdequctrataaPortariaMTPn°1.467/2022,
incluso acompanhamento mensal dos processos de que trata esta, atrav6s de software web, junto ao lnstituto de Previdencia do Municipio de Acarape-CE.
Declarahabilitadas:ArimaConsultoriaAtuanal,FinanceiraeMercadol6gicaLTDA,CNPJn°07.374.237/0001-81.inabilitadas:L&FCom6rcioeAssessoria
EIRELI,CNPJn°28.174.793/0001-84;eAVAssessoriaConfabil,ServicoselnfomaticaLTDA,CNPJn°13.075.241/000141.Ficandodisponiveisvistas
ao processo e aberto o prazo para a interposicao de recursos referente a decis5o de julgamento dos docunentos de habilitapao. N5o havendo nenhuma
interposicao de recurso administrativo, fica marcada a sessao para aberfura dos envelo|)es de propostas para o dia  17 de agosto de 2023 as  lo:00h, na Sala
de Licita¢6esnapo Municipal localizada i Run Jose Guilherme Costa,Ilo  loo, Centro, Acarape/CE.

***  ***  ***

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Barbalha -Aviso de Licita¢ao -Pregao Eletr6nico n° 2023.08.07.I -SRP. 0 Pregoeiro Oficial toma
ptiblico, que estat realizando. na sede da Prefeitun, atrav6s da plataforma eletr6nica https:/follcompras.com. par interm6dio da Bolsa de Licita96es do
Brasil (BLL). certane licitat6rio, na modalidade Pregao n° 2023.08.07.1,  do tipo  Eletr6nico, cujo objeto e o registro de pre9os para futuras e eventuais
aquisic6es de materiais de construcao, equipamentos, felramentas e simllares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
lnfraestnituneServi9osPriblicosdeBarbauia/CE,confomeespecificac6esapreseDtadasjuntoaoEditalConvocat6noeseusanexos,comaberturamarcada
pars o dia 22 de agosto de 2023, a partir das 08:30 horas.  0 inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 09 de agosto de 2023, as 09:00 horas.
informap6es e editais no endere¢o eletr6nico: https:/thllcom|)ras.com e https.//1icitacces.tee.ce.gov.br.  Informap6es poderao ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2459. Barballia/CE, 07 de agosto de 2023. Gleyuson Femndes de Oliveira -Pregoeiro Oficial do Municfpio.

***  ***  ***

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato do Instrumento Contratual - Pregao Eletr6nico N° 1503.I/2023. Obieto:  Registro
de Precos para futuras e eventuais aquisic6es de generos alimenticios destinados as Escolas Municipais do Municipio de Poranga - CE. Ninero dos

::gnoi;;i3j::t:a:5lr:e:tfc°aa33e¥i:d:u::;,rd£:S:;o::c?;s°:d:::¢S8,:segrco::rcs[a°4i,=4i?,a?I:a:s'2rfofo;:I:2fe:1:t¥r:°#:::n:1::£a:I:id8a:sara#v:e:;dn:cSso:i:§¥c::e:;faa°Lie:Et:e:S::gc:0,n%tr::tgi,ia§

:9T;;?i°2'.°3%j[a633],82!o2636_'#2£|::n°¢55:ioMEannsu::nffddfi::°faT3#o;o;PiD9TE'i[283[6§.]o273i6282£[_2M°i8ufen¥£:udtocnE9nas:ndo°BP£:g:Eaan|:iT#?otapEi:mEes:t°o'¥:
Despesa: 3.3.90.30.00. Prazo de Vig6ncia: -0 prazo de validade do contrato, sera ate 31  de dezembro de 2023. Contratante: Secl.etana de Educapao, Ci€ncias
e Tecnologia. Contratado: Antonio Arionaldo Femandes Rodrlgues -ME; CNPJ sob o n° 10.421.828/0001-77. Pomanga -CE, 07 de agosto de 2023. Maria
Pereira da Silva - Secretaria de Educa¢ao, Ci6ncias e Tecnologia.

***  ***  ***


